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Beantwoording vragen ingevolge artike! 36 Reglement van Orde
Gemeenteraad inzake het verplanten van bomen in TU-Noord.

Geachte heer van Leeuwen,

In antwoord op uw vragen delen wij u het volgende mede:

Vraag 1:
De VVD fractie heeft vernomen dat in het najaar naast kap een groot aantal
bomen in het TU-Noord bestemmingsplan voor verplanting in aanmerking

komt. Deze bomen moeten natuurlijk zo snel mogelijk weer definitief in de
grond geplaatst worden.

Is het college het met de VVD fractie eens dat deze bomen zo dicht
mogelijk bij hun oude plek geplaatst moeten worden, zodat er zo weinig
mogelijk schade aan deze (grote) bomen optreedt?

Antwoord:

De betreffende bomen bevinden zich rond het oude hoofdgebouw van de
Technische Universiteit en zijn eigendom van de TU-Delft. De TU-Delft zal
in het komende plantseizoen ca. 20 verplantbare bomen, hoofdzakelijk
kersen, verplanten naar een nieuwe locatie in het Mekelpark aan de
Mekelweg. Deze bomen krijgen hiermee een goede bestemming in het
nabijgelegen park. Maar zijn hierdoor niet beschikbaar voor de Willem de
Zwijgerlaan of Julianalaan. De overige bomen komen niet voor verplanten in
aanmerking omdat deze boven op een waterleiding staan (platanen). Of te
dicht op een gevel staan en hierdoor geen mooie (éénzijdige) kroonvorm
hebben ontwikkeld.

Vraag 2:

Wij hebben gesproken met mensen uit de Willem de Zwijgerstraat en de
Julianalaan. Hier zijn een groot aantal grote bomen gekapt bij de
vernieuwing van de riolering. Deze straten hebben een zeer kaal uiterlijk
gekregen in een toch oorspronkelijk bomenrijke wijk.

is het college het met de VVD eens dat (een deel van) de bomen, die
verwijderd worden uit het TU-Noord gebied, verplant kunnen worden naar
de Willem de Zwijgerstraat en de Julianalaan en op die manier op een
bevredigende manier de herplant vorm kan krijgen?
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Antwoord:

Uit het antwoord op de vorige vraag kunt u opmaken dat er rond het oude gebouw
van de TU-Delft geen bomen vrijkomen die in de Willem de Zwijgerstraat of

Julianalaan kunnen worden hergebruikt. De platanen (die op de waterleiding staan)

worden uiteindelijk te groot voor een woonstraat als de Willem de Zwijgerstraat.

Voor de Willem de Zwijgerstraat is gezocht naar een passende boomsoort, voor wat

betreft boomvorm en volwassen omvang. Omdat de bewoners beslist een grote

boom wensen is uiteindelijk gekozen voor een amberboom (Liquidambar styraciflua

"Worplesdon'). Deze relatief snel groeiende maar slank blijvende amberboom is
zeer geschikt voor een woonstraat als de Willem de Zwijgerstraat en zal al binnen
10 jaar een hoogte van ca. 10 meter kunnen bereiken. De boomsoort wordt
aanzienlijk groter dan de soort die in eerste instantie door de gemeente is
voorgesteld, waarmee aan de wens van een groot wordende boomsoort is
tegemoet gekomen.

De bomen worden ook aangeplant in een grotere maat dan tot nu toe gebruikelijk
(20-25 cm.). Zoals dit vooruitlopend op de evaluatie van het bomenbeleid aan de
Gemeenteraad is toegezegd. Hierop zijn ook de plantplaatsen ingericht. Indien er
nog grotere bomen (met grotere kluiten) aangeplant moeten worden zullen de
plantplaatsen moeten worden aangepast. En zal ook het nieuwe straatwerk weer
opgenomen en herbestraat moeten worden. Dit levert extra kosten op.

Het College is van mening dat alles afwegende een goed herplantvoorstel aan de

bewoners is voorgelegd, waarmee weer snel een ‘groen’ straatbeeld wordt
verkregen.

Hoogachtend,

Het college van burgemeester en wethouders van Delft,
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